
UCHWAŁA nr XXXIV/8/26 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Puck „Korpus Wsparcia Seniorów” 
(Moduł II) na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm.), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Program Osłonowy Gminy Puck „Korpus Wsparcia Seniorów” (Moduł II) na 

rok 2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2516F4D-B7CB-4B9D-87BC-7FC291BC9D3B. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XXXIV/8/26 

Rady Gminy Puck 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2026 

W GMINIE PUCK 

 

Wstęp 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Puck, zwany dalej 

„Programem”, stanowi odpowiedź na wyzwania wynikające z zachodzących procesów 

demograficznych oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Usługa „opieki na odległość” stanowi nowoczesną formę wsparcia osób starszych poprzez zapewnienie 

im dostępu do mobilnej opieki domowej, polegającej na elektronicznym, całodobowym monitoringu 

oraz możliwości przyzywania natychmiastowej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub 

bezpieczeństwa. Szybkie udzielenie pomocy często zapobiega nieodwracalnym powikłaniom, a tym 

samym przyczynia się do zmniejszenia kosztów hospitalizacji, leczenia i rehabilitacji. 

Ten rodzaj opieki podnosi komfort życia seniorów oraz zwiększa ich poczucie bezpieczeństwa. 

Utrzymanie dobrej kondycji psychicznej i fizycznej osób starszych sprzyja ich większej samodzielności 

oraz umożliwia dłuższe pozostawanie w dotychczasowym środowisku zamieszkania. 

I. Podstawa prawna Programu 

Program został opracowany na podstawie następujących przepisów prawa: 

1. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), 

2. art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 z późn. zm.). 

Program jest zgodny z pkt V.7 Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Puck na 

lata 2021–2028, przyjętej Uchwałą Nr XXVII/122/2020 Rady Gminy Puck z dnia 26 listopada 2020 r. 

II. Cel Programu 

Celem głównym Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz zwiększenie możliwości 

samodzielnego funkcjonowania osób starszych w miejscu ich zamieszkania poprzez dostęp do usługi 

„opieki na odległość”. 

Cele szczegółowe Programu: 

1) poszerzenie form sprawowania opieki nad osobami starszymi na terenie Gminy Puck; 

2) wsparcie seniorów z trudnościami zdrowotnymi oraz z niepełnosprawnościami; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa osamotnionym seniorom; 

4) unowocześnienie form wsparcia seniorów z terenu Gminy Puck; 

5) zapewnienie monitoringu stanu zdrowia seniorów w miejscu zamieszkania oraz pomocy  

w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia; 

6) wsparcie rodzin seniorów, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki  

w codziennym funkcjonowaniu, adekwatnej do ich potrzeb. 

III. Diagnoza potrzeb uzasadniająca wdrożenie Programu 

Program stanowi odpowiedź na wyzwania stojące przed samorządem w związku z zachodzącymi 

procesami demograficznymi, w szczególności zjawiskiem starzenia się społeczeństwa. Jest on również 

elementem lokalnej polityki senioralnej Gminy Puck, ukierunkowanej na wsparcie osób 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2516F4D-B7CB-4B9D-87BC-7FC291BC9D3B. Podpisany Strona 1



Na terenie Gminy Puck w ostatnich latach obserwuje się systematyczne zmiany struktury 

demograficznej, polegające na wzroście liczby osób w wieku 60 lat i więcej. W 2024 roku Gminę Puck 

zamieszkiwało 27 506 mieszkańców, z czego 5 186 osób stanowiły osoby w wieku 60 lat i więcej  

(2 776 kobiet oraz 2 410 mężczyzn), co stanowiło 18,85% ogółu mieszkańców. 

W 2025 roku liczba mieszkańców Gminy Puck wynosiła 27 823 osoby, w tym 5 315 osób w wieku 60 

lat i więcej (2 862 kobiety oraz 2 453 mężczyzn), co stanowiło 19,1% populacji. 

Znaczną część tej grupy stanowią osoby samotne, które nie posiadają bliskich lub których rodziny 

zamieszkują w znacznej odległości i utrzymują sporadyczne kontakty. Zauważalny jest rosnący popyt 

na usługi wsparcia dla seniorów, który w coraz mniejszym stopniu dotyczy pomocy finansowej,  

a w większym – usług opiekuńczych i zabezpieczających. 

W związku z powyższym instytucje pomocy społecznej stoją przed koniecznością wdrażania rozwiązań 

odpowiadających na potrzeby starzejącej się populacji. Zasadne jest podejmowanie działań 

zwiększających zakres i jakość wsparcia osób starszych, poprawiających komfort ich życia oraz 

podnoszących poziom bezpieczeństwa. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

1. Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

2. Program realizowany będzie jako kontynuacja Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – edycja 

2025. 

3. Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający trudności z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub zamieszkujący z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

odpowiedniego wsparcia. 

4. Usługi wsparcia realizowane będą poprzez sprawowanie zdalnej opieki z wykorzystaniem 

opasek bezpieczeństwa przekazanych seniorom i obsługiwanych w ramach całodobowego 

systemu monitoringu. 

5. Do Programu zostaną zakwalifikowane osoby spełniające kryteria określone w Module II 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, przyjętego przez Ministra Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej. 

6. Program realizowany będzie na terenie Gminy Puck przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pucku, odpowiedzialny za jego koordynację, realizację oraz sprawozdawczość. 

7. Realizacja Programu nie wymaga wydawania decyzji administracyjnych. 

8. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Puck. 

9. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją Programu jest 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku. 

10. Udział seniorów w Programie jest bezpłatny. 

11. Opaska bezpieczeństwa wyposażona jest w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

1) przycisk bezpieczeństwa (sygnał SOS), 

2) detektor upadku, 

3) czujnik zdjęcia opaski, 

4) lokalizator GPS, 

5) funkcje umożliwiające komunikację z centrum operacyjno-alarmowym i opiekunami, 

6) funkcje monitorujące podstawowe parametry życiowe (puls, saturacja), 

i jest obsługiwana przez realizatora usługi. 

12. Usługa wsparcia świadczona będzie całodobowo, przez 7 dni w tygodniu, za pośrednictwem 

centrum operacyjno-alarmowego. 

13. W przypadku zgłoszenia alarmowego dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia 

pomocy seniorowi, w tym o zapewnieniu wsparcia emocjonalnego, powiadomieniu osób z jego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2516F4D-B7CB-4B9D-87BC-7FC291BC9D3B. Podpisany Strona 2



najbliższego otoczenia, pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku lub 

wezwaniu służb ratunkowych.  

V. Finansowanie i ewaluacja 

1. Program finansowany jest z dotacji budżetu państwa w ramach Programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 oraz ze środków 

własnych Gminy Puck, w następujących proporcjach: 

− środki własne Gminy Puck – nie mniej niż 20% kosztów realizacji Programu, 

− dotacja budżetu państwa – nie więcej niż 80% kosztów realizacji Programu. 

2. Do 29 stycznia 2027 r. sporządzone zostanie roczne sprawozdanie z realizacji Programu, 

obejmujące w szczególności: 

− liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

− koszty realizacji Programu, 

− poziom korzystania z opasek bezpieczeństwa, mierzony liczbą zgłoszeń dokonywanych 

przez seniorów do centrum obsługi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2516F4D-B7CB-4B9D-87BC-7FC291BC9D3B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Program Osłonowy Gminy Puck „Korpus Wsparcia Seniorów” (Moduł II), zaplanowany do 
realizacji w 2026 r., skierowany jest do mieszkańców Gminy Puck w wieku 60 lat i więcej, 
mających trudności z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na wiek oraz stan zdrowia, 
zamieszkujących samotnie lub z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
odpowiedniego wsparcia. 

Program zakłada objęcie beneficjentów usługą opieki na odległość, polegającą na zapewnieniu 
całodobowego monitoringu oraz możliwości natychmiastowego wezwania pomocy przy użyciu 
opaski bezpieczeństwa. Stanowi on kontynuację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
realizowanego przez Gminę Puck w 2025 r. 

Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku, działający 
zgodnie z zasadami określonymi w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 
Koszty realizacji Programu poniesione od dnia 1 stycznia 2026 r. mogą zostać uznane                                          

za kwalifikowalne, zgodnie z zasadami określonymi w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

Podjęcie uchwały znajduje podstawę prawną w art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i jest zasadne ze względu na potrzebę zapewnienia 
ciągłości wsparcia dla seniorów z terenu Gminy Puck. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2516F4D-B7CB-4B9D-87BC-7FC291BC9D3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/8/26 RADY GMINY PUCK z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


